
 

  



ŘÍJEN strana: 2 2021 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Další průzkum agentury Nols 

 

 roč. 
Který typ 

výuky máš 
raději? 

Obáváš se,  
že nám opět 

zavedou on-line 
výuku? 

Co se ti v září ve škole  
nejvíce líbilo? 

Gabriela 6. on-line ano že jsem na 2. stupni 

Julie 6. on-line ano že jsme přestoupili na druhý stupeň 

Michal 6. ve škole nevím vyučování 

Anastázie 6. on-line ano kamarádi  

Vojtěch 6. ve škole ano Nevím, zapomněl jsem. 

David 7. on-line ne 
že jsme jeli na školní výlety a že 
jsem se zase viděl s kamarády 

Monika 7. ve škole nevím výlety a exkurze 

Nikola 7. ve škole nevím 
Asi to, jak jsme ještě nebrali  
nic nového. 

Pavlína 7. ve škole ano 
Po dlouhé době jsem se viděla 
s přáteli. 

Veronika 7. ve škole ano Jak jsme jeli do kina. 

Eliška 8. ve škole nevím 
Líbilo se mi, že jsme šli do školy 
a neměli distanční výuku. 

Hana 8. ve škole nevím nový předmět – chemie 

Karolína 8. ve škole nevím 
Nevím, co se mi líbilo, když jsme  
se zase vrátili do školy 

Martin 8. ve škole nevím kino  

Tereza 8. ve škole nevím nevím, možná nic 

Veronika 8. on-line nevím výlet do kina v Dačicích. 

Gabriela 9. ve škole ano navrácení do školního režimu 

Ilona 9. on-line ano návštěva kina 

Jiří 9. ve škole ano přístup k nám od paní učitelek 

 



ŘÍJEN strana: 3 2021 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

 
 

 

 

 

Tři přirovnání 

(9. a 8. ročník) 

A víte, co se říká o přirovnání? Že každé trochu kulhá. („Kulhá“ = není úplně přesné.) 

I tak jsou ale přirovnání běžným a užitečným nástrojem v naší komunikaci.  

Jaká tři přirovnání vybrali deváťáci a osmáci? Čtěte níže a zkuste, jestli neznáte i ji-

nou variantu (např.: šťastný jako nemluvně, šťastný jako blecha…). 

Případně, které se na vás hodí.        

on-line; 6

ve škole; 
13

KTERÝ TYP VÝUKY MÁŠ RADĚJI?

0

2

4

6

8

10 ano; 9

ne; 1

nevím; 9

OBÁVÁŠ SE, ŽE NÁM OPĚT ZAVEDOU 
ON-LINE VÝUKU?



ŘÍJEN strana: 4 2021 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Je bystrý jako rys. Běhá jak čamrda. Čilý jako rybička.  
Jiří 

 
Je bystrý jako liška. Hbitý jako kočka. Sedí jako přikovaný. 

Gabriela 

Je hladový jako vlk. Je bystrý jako liška. Je starý jako pes. 
Ilona 

 
Studený jako psí čumák. Tma jako v pytli. Je moudrý jako sova. 

Natálie 

Hlas jako zvon. Zdravý jako řípa. Mlsný jako kočka.  
Tereza 

Je chytrý jako liška. Je pyšný jako páv. Je silný jako lev.  

 
Hana 

 
Má hlad jako vlk. Je bystrý jako liška. Má oči jako perličky.   

Eliška 

Bystrý jako liška. Zvědavý jako opička. Chudý jak kostelní myš.  
Veronika 

 
Oči jako studánky. Černé jako uhel. Černý jako kominík. 

Šarlota 



ŘÍJEN strana: 5 2021 

 

časopis SLON  časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí 

Jak jsme pracovali  

s některými jazykovědnými příručkami 

(6. ročník) 

V hodině českého jazyka jsme se seznámili s jazykovědnými příručkami. Tyto knihy 

nám mohou vysvětlit význam slov, odůvodnit pravopis, poučit o pravopisných jevech, 

psaní velkých a malých písmen, psaní slov cizího původu, kladení čárek, také sklo-

ňování a časování slov, v hranatých závorkách je uvedena výslovnost u slov cizího 

původu a mnoho dalšího. 

• Pravidla českého pravopisu (obsahují dvě hlavní části: poučení o jednotlivých 

pravopisných jevech a pravopisný slovník) 

• Slovník spisovné češtiny (uvádí asi 50 000 abecedně seřazených slov) 

• Slovník cizích slov 

• Základní mluvnice českého jazyka 

Nejprve jsme pracovali ve skupinkách a příští hodinu si to zkusil každý sám. Paní 

učitelka nám napsala několik slov na tabuli, u kterých jsme měli zjistit jejich význam. 

Gabča:  Velmi jsme si to užili. 

Míša H.:  Mně se nechtělo hledat slovo ve slovníku, který měl 646 stran. A toto číslo 

si pamatuji dodnes. 

 

    

 
 

 



 

 

 


